
Finanční rÍňad pro Ústeckf  kraj
Ve1ká h radební 39/6l
400 2L ÚsrÍ NAD LABEM.MĚSTo
Čj . , L246447 /l4/25go.14400 .505479

VEREJNA VYHLÁŠK

Shora  uvedeny i  sp r ávce  daně  pod le  us tanovení
280/2009  Sb .  ,  daĎovy7  r ád  Ve  znění  pozdě  j  ších

V  Ú s t í  nad  Labem
dne

E lek t  ron icky  podepsáno
25. 04. 2014

I ng .  Dvočáková  M i r o s t ava
vedoucí  odd .  ma j  e tkov1 ich

n d a n í ,  o c e Ď .  a  o s t .  a g e n d

s  50  ods t .  1  zákona
pĚedp i s r3 ,  oZnamuje ,  Že

ode dne 30 .  04 .2014 do dne 02 .  06 .2014

j  e  na  všech  r i zemních  p  racov iš tích  F inančního  ňadu  p  ro  Ús tecky  k ra  j

Ve  dnech  Pondě t í  od  08 .00  do  17 .00  hod in
U te r y  od  08 .00  do  13 .30  hod in
S t  Ěeda  od  08 .00  do  17 .00  hod in
Čtv r t ek  od  oB .  oo  do  13 .30  hod in
Pá tek  od  08 .00  do  13 .30  hod in

zp iís tupněn k  nah lédnutí

h  romadny i  pĚedpÍsny7  seZnam

1ínž se uvedenym daĎovfm
nacháze j ící  se  V  obvodu  Ú r zemní

čj .  1242723/14/2500 - 14400 -505479 ,

sub  j  ek t r jm s tanovu  j  e  za  nemov i té věcí
p r i sobnos t i  sho  r a  uvedeného  sp  r á v ce  daně

DAŇ Z NEMoVITÝcH vĚcÍ NA RoK 2oI4.

Seznam všech  zemních  p  racov išť f  i nančních  r j  ňad r j  j  e  uveden  V  p  Ěí loze
č.  1  pokynu  Gene r á1ního  f i nančního  Ďed i t e t s t v í  č .  GFŘ -D- !2 ,  o  f i nančních

ňadech ,  j e j i ch  r i z emních  p racov iš t í ch  a  o  umís t ění  sp i su  nebo  j eho
pňís tušné čás t i ,  z veňe jněném Ve  F i nančním zp ravoda j i  č .  B /2o I2  a  na
i n t e  rne tov f  ch  s t  r ánkách  F i nanční  sp  r á vy  h t t p  :  /  / v cww.  f  i nancn i sp  r ava  . c z /  .

L .  S . Ing  .M i  ros l ava  Dvo  ňáková
vedoucí  odd .  ma je t kovych  daní ,  o ceĎ .  a  o s t . agend



lnformaěni leták pro poplatnÍky daně z nemoviých věcí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daĎ z nemovitifch věcí v roce 2014

DaI1 z nemovifj'ch věcí se stanovuje rozhodnutím, jímŽ je platební vyměr, dodatečn! platební vt.iměr
nebo hromadnj pŤedpisnj seznam.

PoplatníkŮm daně z nemovi!|ch věcí, u nichž na zdariovací období roku 20l4 došlo ke změně v1!'še daně
oproti pŤedchozímu roku, pŤípadně oproti částce vypočtené v daiiovém pŤiznání, sděluje místně pÍislušn1/
finanění riiad novou v1íši daně nejčastěji hromadn1|mi pňedpisrrlmi seznamy' které jsou zpŤístupněny k
nahlédnutí na zemnich pracovištích piíslušného finančrrího liŤadu.

Finanční ňad vydává hromadn! pňedpisnj' seznam na daĎ z nemovitlch věcí za obvod své zemní
p sobnosti, tj. za pŤíslušn! kraj nebo za h|avní město Prahu. Hromadné pŤedpisné seznamy zpÍístupní
pŤíslušné finanční ňady k nah|édnutí na sq|ch ťrzemních pracovištích v pr běhu měsíce května 2014.
Informace o době, kdy lze do hromadnj'ch piedpisnlch seznamri nahlédnout, zveiejní jednotlivé finanční
iriady veŤejnou vyhláškou, kterou lyvěsí po dobu nejméně 30 dnťr na své iední desce a zp sobem
umožriujícím dálkovf pÍístup.

Vyhlášky finaněních uŤad o zpŤístupnění hromadnlch pŤedpisnych seznam budou ZveŤejněny také na
riiedních deslcích obcí v pŤíslušném kraji. PÍi nahlédnutí do hromadného pňedpisného seznamu jsou daĚovému
subjektu zpŤístupněny pouze daje bjkaj ící se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadnlm piedpisnym seznamem se neod vodĚuje.
Za den doruěeni hromadného pŤedpisného seznamu se považuje tiicát'.i den pojeho zpŤístupnéní.
Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném piedpisném seznamu odvo|at ve lh tě

do 30 dnrl ode dne jeho doručení, a to i pied jeho doručením. odvolání se podává u správce daně' jehož
rozhodnutíje odvoláním napadeno. Podané odvolání nemá odkladn! Ličinek.

Poplatník m neuveden1/'m na hromadném pňedpisném seznamu je daĎ z nemovit..|ch věcí stanovena
podle zákona o dani z nemovidch věcí ve v!ši poslední známé daně nebo ve q,iši shodné s podan m daĎovjm
piiznáním bez oznátmení stanovené v!še daně platebním qlměrem, anebo je oznámena p|atebním vlměrem
v pňípadě' Že se stanovená dař odchyluje od daně poplatníkem pÍiznané.

Splatnost daně z nemovit}ich věcí

Vyměiená daĎ z nemovifjch věcíje splatná:
a) u poplatníkri daně provozujícich zemědělskou v;!'robu a chov ryb ve dvou stejn1i'ch splátkách, a to

nejpozději do 3 l ' srpna a do 30' listopadu zdaŘovacího období,
b)u ostatních poplatníkri daně ve dvou stejnych splátkách, a to nejpozději do 3l.května a do

30. listopadu zdaĎovacího období'
NepŤesáhneJi roční daĎ z nemovit../ch věcí částku 5000 Kč' je splatná najednou, a to nejpozději do

3l. května zdaóovacího období. Ke stejnému datu lze daó z nemovit 'ch věcí zaplatit najednou ipii vyšší
částce.

JeJi dař stanovená správcem daně vyšší neŽ dač pŤiznaná dariovym subjektem, nebo je.li dař stanovená
podle $ l3aodst.2 zákona o dani z nemovit;|ch věcí vyšší neŽ poslední známá daĚ, a lhŮta splatnosti daně
podle hromadného pŤedpisného seznamu jiŽ uplynula, je rozdíl splatny v náhradní lhútě do l5 dnri ode dne
právní moci hromadného pŤedpisného seznamu. Ve stejné rráhradní lhritě je splatná i dali stanovená Z moci
uŤední. Stanovená nríůrradní lhrita solatnosti daně nemá vliv na běh roku z orodlerrí.
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Informační leták pro poplatnílql daně Z nemoviri,ch věcí

Informace k zasi|ání sloŽenek
pro platby daně z nemovit ch věcí

v roce 2014
SloŽenky pro p|acení daně z nemovitych věcí jsou Ve větŠině prípad zpracovávány a

rozesílány danovlm subjekt m centrá|ně ' Zasi|ána je standardní sloŽenka typu A, pod|éhající
poŠtovnímu poplatku pod|e p|atného ceníku České poŠty.

Dar1 z nemovit lch věcí spravuje v České repub|ice 14 f inanČních Úradťr se síd|em v jednotl ivych
krajsklch městech a v hlavním městě Praze, FinanČní ÚĚady vykonávají správu této daně na uzemí
prísluŠného kraje a hlavního města Prahy (dále jen ,,prís|uŠny kraj..) prostrednictvím svych Územnich
pracoviŠť, u nichŽ jsou uloŽeny danové spisy poplatníkťr.

Da z nemovityich věcí je s|ouČena do jedné částky za všechny nemovité věci pop|atníka na
Území prís|uŠného kraje.

Má-|i pop|atník daně více nemovitych věcí, které se nacházeji v obvodech místní pťrsobnosti
dvou nebo více f inanČních ÚÍadťr, tj '  na Území více krajťr nebo na Území hl '  města Prahy a jednoho
nebo více kraj , jsou do obálek vk|ádány společně sloŽenky za vŠechny tyto f inančnÍ Úrady.

Pro p|atbu daně z nemovit lch věcÍ u kaŽdého z dotčenlch f inančních rad je poplatníkovi
daně zasí|ána jedna sloŽenka, pokud ieho dan u tohoto f inančního riŤadu činí nejvfše 5 000 Kě,
nebo dvě s|oŽenky, pokud je tato dan vyššÍ neŽ 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou splátkách' Dan
vyŠší neŽ 5 000 Kč lze vŠak zaplatit i  najednou jedinou sloŽenkou, a to v termínu první sp|átky daně'

Jednotl ivé s|oŽenky jsou opatieny názvem a čís|em čtu místně prís|ušného finančního
ÚÍadu (tj. toho f inancního Úradu, v jehoŽ obvodu místní pťrsobnosti se nemovitá věc nachází), kterému
je piísluŠná p|atba určena.

Na alonŽi s|oženky' tj. na její horní odděl ite|né ěásti, jsou uvedeny tyto dťrleŽité udaje:

. celková vfše daně z nemovitfch věcí na rok 2014,
o vÝše a termíny splatnosti splátek'
o stav daĎového tičtu poplatnÍka, tj. pŤípadnf pÍeplatek nebo nedoplatek na dani z nemovitfch

věcí,
o spravující zemní pracoviště f inančního uÍadu, kde má poplatnÍk uložen danovf spis k dani

z nemovitfch věcí, a jehoŽ prostrednictvím komunikuje s f inanČnÍm uradem.
V zájmu zajiŠtění moŽnosti plynu|ého p|acení daně V pok|adnách f inanČních Úrad jsou

sloŽenky rozesílány v poradí nezávis|ém na místní p sobnosti f inanČních urad . Proto je treba poČítat
s tím, Že v jednot|ivfch lokal itách neobdrŽí vŠichni pop|atníci sloŽenky souČasně, a|e budou postupně
rozesílány tak, aby poslední z nich pop|atníci obdrŽel i nejpozději do 25' května 2014.

Jest|iŽe pop|atník podá danové pi iznání po 31. |ednu zdanovacího období a v něm vypočtená
dan se |iŠí od Částky daně uvedené na s|oŽence, uhradí da ve vfŠi vypočtené v danovém priznání'
prípadně ve v!Ši, kterou mu správce daně sdě|Í p|atebním vyměrem nebo hromadnfm predpisnym
seznamem. Pokud poplatník uhradi| dan z nemovitostí na rok 2014 j iŽ pred obdrŽením s|oŽenky,
pouŽije s|oŽenku pro kontro|u j iŽ uhrazené Částky daně a k dop|acení prípadného rozdílu.

Ve specif icklch piípadech mohou blt sloŽenky i nadále zasí|ány či j inak distr ibuovány (napr.
prostrednictvím obcí) jednot|ivfmi f inančnimi Úrady. Tuto moŽnost mohou jednotl ivé finanČní urady
zvol it podle konkrétních podmínek v danych |okal itách v zájmu včasného a efektivnÍho doruČení
sloŽenek poplatník m.

D |eŽité upozornění: Adresa P.o. Boxu. uvedená v levém horním rohu obá|kv se
sloŽenkami. !e určena pouz
zasílání i iné korespondence f inančnÍm orqán m. orgánem, kten.i vyměruje daĎ, je vždy místně
pňíslušnf finanční ňad. Veškeré dotazy, podněty, odvolání apod. proto zasí|ejte vždy na
adresu uzemního pracoviště místně prís|ušného finančního radu, uvedeného na s|oŽence.

25 MF-|nf 10 - vzor é,7



GENERÁlnÍ rlrtnruČrli ŘeotrelsrvÍ
Samostatnf odbor komunikace

Lazarská 15l7, 117 22 Praha 1
Tel.: 257 044 025

Finanční správa začne rozesí|at s|oženkv k zap|acení daně z nemovitvch věcí

Dnem 2. června 2014 končÍ |hrita pro p|acení daně z nemovitfch věcí na
zdařovací období roku 2014. Stejně jako v pŤedchozÍch |etech, zasí|á FinančnÍ správa
České repub|iky i tetos pop|atník m daně z nemovitfch věcí s|oženky k placeni této
daně.

ProtoŽe 31. květen, jímŽ podle zákona o dani z nemovitfch věcí končí lhuta pro placení
této daně nebo její první sp|átky, piipadá V roce 2014 na sobotu, končí tato |huta aŽv pondě|í
2. června 2014. Nepresáhne-|i v!še daně z nemovitlch věcí částku 5000 korun, je v uvedené
|h tě splatná ce|á daĎ najednou. Je.|i dan vyšší neŽ 5000 korun, je splatná Ve dvou
splátkách, avšak poplatník ji m Že v uvedeném termínu zap|atit i najednou.

SloŽenkou |ze dan zap|atit na kterékoli poště' Je však moŽné ji uhradit
i bezhotovostním pÍevodem na bankovní ťrčet finančního uradu. V tom prípadě se pouŽijí
udaje pro p|acení daně uvedené na sloŽence, |iší Se pouze konstantním symbolem, ktery je
pro placení s|oŽenkou 1 149, pro p|atbu prevodem 1148.

Poplatníci mohou také provést uhradu daně v pokladnách uzemních pracovišt'
f inančních Úrad . V zájmu zaj ištění p|ynulého p|acení v pokladnách budou sloŽenky
rozesí|ány v poradí nezávis|ém na místní pťrsobnosti f inančních urad . Proto je treba poČítat
s tím, Že v jednot|ivych loka|itách neobdrží všichni poplatnÍci složenky současně, ale
budou postupně v pr běhu dubna a května rozesí|ány tak, aby poslední z nich pop|atníci
obdrŽeli nejpozději do 25' května.

Daňt z nemovitych věcí je sloučena do jedné částky za všechny nemovité věci
pop|atníka, které se nachází na uzemí pÍís|ušného kraje nebo h|avního města Prahy.

Na kaŽdé s|oŽence je uveden název a čís|o bankovního učtu místně príslušného
finančního iadu, na kter je nutno dari zaplatit. Na oddě|iteIné části s|oŽenky (nikoliv
na sloŽence samotné) je uvedena ce|ková vyše daně z nemovitlch věcí na rok 2014, sp|atná
piís|ušnému finančnímu rjťadu, a také vfŠe prípadného piep|atku nebo nedoplatku na dani
z nemovitlch věcí.

Na sloŽence poplatník vyp|ní ce|kovou hrazenou částku, která m Že zahrnovat
nejen ce|kovou v1/ši daně nebo její první sp|átky, a|e také prípadn1i danovy nedoplatek nebo
príslušenství daně.

Na oddě|itelné části sloŽenky je uveden také název a adresa spravujícího uzemního
pracoviště finančního ňadu, kde má pop|atník uloŽen svťlj danovy spis k dani z nemovitlch
věcí, a jehoŽ prostťednictvím komunikuje s finančním uradem.

Má-|i poplatník nemovité věci, které se nachází v ČR na ÚzemÍ dvou nebo více krajťr
(tj. V obvodech místní pťlsobnosti dvou nebo více finančních uradu), obdrŽí od finanční
správy jednu obálku, Ve které budou v|oŽeny jednot|ivé sloŽenky pro placenÍ daně
za všechny pňís|ušné finaněnÍ urady.



Poplatník m daně z nemovit1ich věcí, u nichŽ na zdanovací období roku 2014 došlo
ke změně vfše daně oproti predchozímu roku, prípadně oproti částce vypočtené v danovém
piiznání, sděluje místně piíslušn! finanční uiad novou vyši daně nejčastěji hromadnfm
pŤedpisnÝm seznamem. Tento seznam bude pro pop|atníky zprístupněn k nah|édnutí
na všech uzemních pracovištích piíslušného finančního uradu V pracovních dnech
od 30. dubna do 2. čeruna 2014 včetně.

Finanční rad vydává hromadn! pťedpisny seznam na dan z nemovitlch věcí za ce|y
obvod své uzemní pťtsobnosti, tj. za piís|ušn! kraj nebo za hl. město Prahu, a tuto
skutečnost oznámí veŤejnou vyhláškou na uredních deskách všech svlch uzemních
pracovišt ' .  Vyhlášky f inančních urad o zprístupnění hromadného piedpisného seznamu
budou zveiejněny také na rirednÍch deskách obcí v piís|ušném kraji.

Finanční správa Čn upozornuje pop|atníky na informační letáky k p|acení daně
z nemovitfch věcí a zpňístupnění hromadnych predpisnlch seznam , zverejněné na jejích
internetovych stránkách na adrese: http://mvt.v'f inancnisprava.czlassets/cs/pri lohy/d.seznam-
dani/MF-lnf 10_7.pdf a http://www.financnisprava.czlassets/cs/pri lohy/d-seznam-dani/MF-
lnf15_5.pdf.

Čisla bank ích učtťt finančních uradť í daně

V Praze dne 24. dubna 2014

lng' Petra Petlachová

Ředitelka Samostatného odboru komunikace, tisková m|uvčí

Generální finanční Ěeditelství

GSM: 602 674 903

nKovnrcn uctu Trnancnrcn uraou pro loent oane z nemovrlvcn vecl
F inanční uňad pro hlavní město Prahu 77 55-77 62803 1107 10
Finanční tiÍad pro Stňedočesk'Í krai 77 s5-77 628111 107 10
Finanční iad pro JihočeskÝ krai 77 55-77627231t0710
FinančnÍ urad pro Plzensk'Í krai 7755-7762731110710
Finanční uÍad pro KarlovarskÝ kraj 77 55-77629341 107 10
Finanční uÍad pro Usteck''Í krai 77 55-77621411 107 10
Finanční iad pro LibereckÝ kraj 77 55-77628461t0710
FinančnÍ uÍad pro Krá|ovehradecky krai 77 55-77 6265 11 t07 10
Finanční uiad pro Pardubick'Í krai 77 55-77622561 107 10
Finanění uňad pro Kraj Vysočina 77 55-67 62668 1 t07 10
Finanční Íad pro Jihomoravsk'Í krai 77 55-77628621t07 10
Finanční Íad pro olomouck'Í krai 77 55-47623811t0710
Finančni uÍad pro Moravskos|ezskv krai 77 55-77621761t07 10
Finanční urad pro ZIínsk'Í krai 77 55-47 62066 1 107 10


